
ORIGINALE 
       

COMUNE DI VILLANOVA D’ASTI 
UNIONE DI COMUNI 

“MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 
DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  
N. 33 DEL 11/12/2025 

 
OGGETTO:  MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E 
INDETERMNATO AREA ISTRUTTORI EX CATEGORIA C - ISTRUTTORE 
TECNICO - PRESA ATTO ESITO PROCEDURA. 

L’anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

PREMESSO che: 
- con decreto sindacale del Comune di Villanova d’Asti n. 2/2025 del 02.01.2025 il Dr. Vincenzo 

Carafa è stato nominato segretario comunale della convenzione di segreteria tra i comuni di 
Villanova d’Asti, Baldichieri d’Asti, Buttigliera d’Asti, Castagnole delle Lanze e Montegrosso 
d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 14/2024 del 07.11.2024 è stata attribuita al Segretario Comunale la 
Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 27/12/2024, con la quale si è stabilito di 
approvare il piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027 ed il piano occupazionale del 
2025, nonché la dotazione organica dell’anno 2025, ai sensi dell’articolo 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 in data 01.08.2025 si è 
provveduto ad una modifica del PIAO 2025/2027; 
VISTO l’art. 30, comma 2 bis, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., il quale recita: “le Amministrazioni 
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti 
vacanti in organico devono attivare la procedura di mobilità … ecc.”;  
VISTO il Decreto Legge n. 80/2021, convertito in L. 113/2021, che dispone l’obbligo di 
pubblicazione dei bandi per il reclutamento del personale della PA sul portale inPA;  
DATO ATTO che con propria determinazione n. 27 del 11.11.2025 è stato approvato l’avviso di 
mobilità per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti Area Istruttori, profilo 
professionale di Istruttore Tecnico, ex categoria C (ex art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001);  
CONSIDERATO che entro le ore 12,00 del giorno 11.11.2025 tramite il portale inPA è pervenuta 
una sola candidatura (codice CEFBHMRXFN) ma che la stessa non è ammissibile in quanto il 
candidato è dipendente di un ente pubblico di altro comparto (SSN); 
RITENUTO pertanto prendere atto dell’esito della procedura di mobilità volontaria; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  
VISTA la legge n. 122/2010;  
VISTO lo Statuto dell'Ente;  
 



D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1) Di prendere atto che la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 2 bis del D. 
Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti Istruttore 
Tecnico – Area degli Istruttori ex categoria C è andata deserta; 

 
2) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on–line, sul sito internet dell'Ente nella 

sezione “Bandi di concorso” e sul portale Inpa. 
. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 CARAFA Vincenzo   

(firmato digitalmente) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 11/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
FERRERO d.ssa Patrizia  
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
  
  (firmato digitalmente) 


